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CONSTANCIA DE TRASLADO: 

 
 
 
Radicado Nº666824003002-2014-00166-00 
EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA 
JOSE HÉRNAN FLOREZ GALLO Vs EDILSON ALONSO OSSA PEÑA y JOSE OMAR 
PAYAN VARGAS 

 
 
De conformidad con lo previsto en al artículo 446 del Código General del Proceso, 
de la liquidación de crédito presentada por la parte ejecutante en escrito que 
antecede, se corre traslado a la parte demandada por el término de tres (03) días, 
dentro del cual podrá formular objeciones relativas al estado de cuenta, para cuyo 
trámite necesariamente deberá acompañar, so pena de rechazo, una liquidación 
alternativa en la que precisen los errores puntuales que le atribuye a la liquidación 
objetada. Para lo cual se fija en lista hoy 11 de JULIO de 2023, a las 7:00 a.m., y el 
término corre a partir 12 de JULIO de 2023.   
 
Santa Rosa de Cabal, Risaralda, 11 de julio de 2023. 

  

 

 
CLAUDIA MERCEDES RIVAS RODRIGUEZ 

Secretaria 
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Santa Rosa de Cabal; Junio  13  de 2.023 
 
 
 
 
 

Doctor 

OSCAR  DAVID  ALVEAR  BECERRA 
JUEZ  SEGUNDO  CIVIL  MUNICIPAL 
Santa Rosa de Cabal – Risaralda. 
 
 
 
 
 

                            REFERENCIA: ALLEGO  LIQUIDACION  CREDITO  ACTUALIZADO. 
                                                        PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA. 

                                                        Demandante: JOSÉ  HERNÁN  FLÓREZ  GALLO.   
                                                        Demandados: EDILSON ALONSO OSSA PEÑA     Y 
                                                                                   JOSÉ  OMAR  PAYAN  VARGAS.              
                                                        Radicado: 2.014 – 00166 – 00. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

JOSÉ HERNÁN FLÓREZ GALLO; mayor de edad, vecino de este municipio, 

identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, en mi calidad de 

Demandante en el proceso de la referencia; comedida y respetuosamente me 

permito presentar ante el Señor Juez, la LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA 

A LA FECHA, la misma que le presento con base en el Mandamiento de Pago del 

14 de Mayo de 2.014 y que arrojó una liquidación del crédito hasta el 25 de Julio 

de 2.016 por valor de $ 21.425.541,oo, que se encuentra en firme y lo cual para 

la presente fecha sugiere lo siguiente, en cumplimiento a lo ordenado por su 

digno despacho mediante Auto Interlocutorio No. 1325 de Mayo 19 de 2.023: 
 

 

1. Liquidación en Firme al 25 de Julio de 2.016:…………………….……$  21.425.541,oo 

 

 

2. Intereses de Mora sobre un Capital = $ 10.000.000,oo: 

 

 

INTERESES  DE  MORA 

       CAPITAL  1 DESDE HASTA % DIAS VALOR SALDO 

       
 $ 10,000,000.00  26-Jul-16 30-Sep-16 2,34 65  $     507,000.00    

 "  1-Oct-16 31-Dec-16 2,40 90  $     720,000.00   $        1,227,000.00  

       



 

2 

 "  1-Jan-17 31-Mar-17 2,44 90  $     732,000.00   $        1,959,000.00  

 "  1-Apr-17 30-Jun-17 2,44 90  $     732,000.00   $        2,691,000.00  

 "  1-Jul-17 30-Aug-17 2,40 60  $     720,000.00   $        3,411,000.00  

 "  1-Sep-17 30-Sep-17 2,35 30  $     235,000.00   $        3,646,000.00  

 "  1-Oct-17 31-Oct-17 2,32 30  $     232,000.00   $        3,878,000.00  

 "  1-Nov-17 30-Nov-17 2,30 30  $     230,000.00   $        4,108,000.00  

 "  1-Dec-17 31-Dec-17 2,29 30  $     229,000.00   $        4,337,000.00  

       

 "  1-Jan-18 31-Jan-18 2,28 30  $     228,000.00   $        4,565,000.00  

 "  1-Feb-18 28-Feb-18 2,31 30  $     231,000.00   $        4,796,000.00  

 "  1-Mar-18 31-Mar-18 2,28 30  $     228,000.00   $        5,024,000.00  

 "  1-Apr-18 30-Apr-18 2,26 30  $     226,000.00   $        5,250,000.00  

 "  1-May-18 31-May-18 2,25 30  $     225,000.00   $        5,475,000.00  

 "  1-Jun-18 30-Jun-18 2,24 30  $     224,000.00   $        5,699,000.00  

 "  1-Jul-18 31-Jul-18 2,21 30  $     221,000.00   $        5,920,000.00  

 "  1-Aug-18 30-Aug-18 2,20 30  $     220,000.00   $        6,140,000.00  

 "  1-Sep-18 30-Sep-18 2,19 30  $     219,000.00   $        6,359,000.00  

 "  1-Oct-18 31-Oct-18 2,17 30  $     217,000.00   $        6,576,000.00  

 "  1-Nov-18 30-Nov-18 2,16 30  $     216,000.00   $        6,792,000.00  

 "  1-Dec-18 31-Dec-18 2,15 30  $     215,000.00   $        7,007,000.00  

       

 "  1-Jan-19 31-Jan-19 2,13 30  $     213,000.00   $        7,220,000.00  

 "  1-Feb-19 28-Feb-19 2,18 30  $     218,000.00   $        7,438,000.00  

 "  1-Mar-19 31-Mar-19 2,15 30  $     215,000.00   $        7,653,000.00  

 "  1-Apr-19 30-Apr-19 2,14 30  $     214,000.00   $        7,867,000.00  

 "  1-May-19 31-May-19 2,15 30  $     215,000.00   $        8,082,000.00  

 "  1-Jun-19 30-Jun-19 2,14 30  $     214,000.00   $        8,296,000.00  

 "  1-Jul-19 31-Jul-19 2,13 30  $     213,000.00   $        8,509,000.00  

 "  1-Aug-19 30-Aug-19 2,11 30  $     211,000.00   $        8,720,000.00  

 "  1-Sep-19 30-Sep-19 2,16 30  $     216,000.00   $        8,936,000.00  

 "  1-Oct-19 31-Oct-19 2,19 30  $     219,000.00   $        9,155,000.00  

 "  1-Nov-19 30-Nov-19 2,21 30  $     221,000.00   $        9,376,000.00  

 "  1-Dec-19 31-Dec-19 2,18 30  $     218,000.00   $        9,594,000.00  

       

 "  1-Jan-20 31-Jan-20 2,23 30  $     223,000.00   $        9,817,000.00  

 "  1-Feb-20 29-Feb-20 2,18 30  $     218,000.00   $     10,035,000.00  

 "  1-Mar-20 31-Mar-20 2,13 30  $     213,000.00   $     10,248,000.00  

 "  1-Apr-20 30-Apr-20 2,06 30  $     206,000.00   $     10,454,000.00  

 "  1-May-20 31-May-20 2,02 30  $     202,000.00   $     10,656,000.00  

 "  1-Jun-20 30-Jun-20 2,02 30  $     202,000.00   $     10,858,000.00  

 "  1-Jul-20 31-Jul-20 2,01 30  $     201,000.00   $     11,059,000.00  

 "  1-Aug-20 30-Aug-20 1,98 30  $     198,000.00   $     11,257,000.00  
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 "  1-Sep-20 30-Sep-20 1,91 30  $     191,000.00   $     11,448,000.00  

 "  1-Oct-20 31-Oct-20 1,87 30  $     187,000.00   $     11,635,000.00  

 "  1-Nov-20 30-Nov-20 1,87 30  $     187,000.00   $     11,822,000.00  

 “ 1-Dec-20 31-Dec-20 1,90 30  $     190,000.00   $     12,012,000.00  

       

“ 1-Jan-21 31-Jan-21 1,93 30  $     193,000.00   $     12,205,000.00  

“ 1-Feb-21 28-Feb-21 1,97 30  $     197,000.00   $     12,402,000.00  

“ 1-Mar-21 31-Mar-21 2,01 30  $     201,000.00   $     12,603,000.00  

“ 1-Apr-21 30-Apr-21 2,01 30  $     201,000.00   $     12,804,000.00  

“ 1-May-21 31-May-21 2,03 30  $     203,000.00   $     13,007,000.00  

“ 1-Jun-21 30-Jun-21 2,06 30  $     206,000.00   $     13,213,000.00  

“ 1-Jul-21 31-Jul-21 2,04 30  $     204,000.00   $     13,417,000.00  

“ 1-Aug-21 30-Aug-21 2,08 30  $     208,000.00   $     13,625,000.00  

“ 1-Sep-21 30-Sep-21 2,11 30  $     211,000.00   $     13,836,000.00  

“ 1-Oct-21 31-Oct-21 2,12 30  $     212,000.00   $     14,048,000.00  

“ 1-Nov-21 30-Nov-21 2,12 30  $     212,000.00   $     14,260,000.00  

“ 1-Dec-21 31-Dec-21 2,15 30  $     215,000.00   $     14,475,000.00  

       

“ 1-Jan-22 31-Jan-22 2,17 30  $     217,000.00   $     14,692,000.00  

“ 1-Feb-22 29-Feb-22 2,19 30  $    219,000.00   $     14,911,000.00  

“ 1-Mar-22 31-Mar-22 2,14 30  $     214,000.00   $     15,125,000.00  

“ 1-Apr-22 30-Apr-22 2,15 30  $     215,000.00   $     15,340,000.00  

“ 1-May-22 31-May-22 2,18 30  $     218,000.00   $     15,558,000.00  

“ 1-Jun-22 30-Jun-22 2,23 30  $     223,000.00   $     15,781,000.00  

“ 1-Jul-22 31-Jul-22 2,23 30  $     223,000.00   $     16,004,000.00  

“ 1-Aug-22 30-Aug-22 2,21 30  $     221,000.00   $     16,225,000.00  

“ 1-Sep-22 30-Sep-22 2,19 30  $     219,000.00   $     16,444,000.00  

“ 1-Oct-22 31-Oct-22 2,22 30  $     222,000.00   $     16,666,000.00  

“ 1-Nov-22 30-Nov-22 2,25 30  $     225,000.00   $     16,891,000.00  

“ 1-Dec-22 31-Dec-22 2,23 30  $     223,000.00   $     17,114,000.00  

       

“ 1-Jan-23 31-Jan-23 2,19 30  $     219,000.00   $     17,333,000.00  

“ 1-Feb-23 28-Feb-23 2,21 30  $    221,000.00   $     17,554,000.00  

“ 1-Mar-23 31-Mar-23 2,24 30  $     224,000.00   $     17,778,000.00  

“ 1-Apr-23 30-Apr-23 2,25 30  $     225,000.00   $     18,003,000.00  

“ 1-May-23 31-May-23 2,23 30  $     223,000.00   $     18,226,000.00  

“ 1-Jun-23 13-Jun-23 2,21 13  $       95,767.00   $     18,321,767.00  
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LIQUIDACION  FINAL: 
 

 

 

1 LIQUIDACIÓN  EN  FIRME  AL  25 DE JULIO DE 2.016   $      21.425.541,oo    

2 INTERESES  DE  MORA  DEL  26-07-16  AL  13-06-23 (Parcial)   $      18.321.767,oo 

    

  VALOR  TOTAL  CREDITO  A  LA  FECHA  (13-06-23)    $    39.747.308,oo 

 
 

Son: TREINTA Y NUEVE MILLONES, SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL, 

TRESCIENTOS OCHO PESOS. 

 

Lo anterior para conocimiento del Señor Juez y demás fines que en su digno 

despacho se estimen convenientes. 

 

 

Del Señor Juez; Atentamente: 

 

 
 

JOSÉ  HERNÁN  FLÓREZ  GALLO 
C. de C. Nro. 18.590.308 de Santa Rosa de Cabal - Risaralda. 

E-mail: dismadventashernan@hotmail.com 

Celular  y/o  WhatsApp: 314-756 4454. 
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